



Российская Федерация  
Республика Карелия

## **ЗАКОН**

### **РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия  
«Об организации деятельности комиссий по делам  
несовершеннолетних и защите их прав»**

Принят Законодательным Собранием 15 декабря 2022 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Карелия от 16 июля 2009 года № 1323-ЗРК «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2009, № 7, ст. 734, 745; 2010, № 9, ст. 1060; 2014, № 7, ст. 1209; 2016, № 12, ст. 2527; 2017, № 11, ст. 2110; 2018, № 12, ст. 2501; 2020, № 3, ст. 421; № 4, ст. 690; № 7, ст. 1585) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

2) в части 1 статьи 4 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

3) в статье 6:

а) часть 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

б) в части 2:

в пункте 1:

в подпункте «а» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

подпункт «б» после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в) часть 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

г) пункт 1 части 3<sup>1</sup> после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

д) часть 3<sup>3</sup> после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

е) в части 6:

в абзаце втором слова «органам (органу) исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам (исполнительному органу)»;

в абзаце третьем слова «органы (орган) исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы (исполнительный орган)»;

в абзаце четвертом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) часть 1 статьи 9 после слов «муниципальных районах» дополнить словами «, муниципальных округах»;

5) в пункте 1 статьи 10 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

6) в статье 11 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

7) в статье 16 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

8) в пункте 1 части 2 статьи 17 слова «федеральным законодатель-

ством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

9) в части 1 статьи 19 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

10) в пункте 6 статьи 20 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск  
22 декабря 2022 года  
№ 2778-ЗРК